

PH Holding Risskov ApS

**Balticagade 11, c/o PH Sko A/S
8000 Aarhus C**

CVR-nr. 32 67 34 30

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 01/05 2018

Peter Guldahl Hildebrandt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	17
Balance pr. 31. december 2017	19
Egenkapitalopgørelse	23
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2017	24
Noter til årsrapporten	26

Selskabsoplysninger

Selskabet

PH Holding Risskov ApS
Balticagade 11, c/o PH Sko A/S
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 32 67 34 30
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017
Hjemsted: Aarhus

Direktion

Peter Guldahl Hildebrandt, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 2-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern	
	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
Hovedtal		
Bruttofortjeneste	22.997	21.324
Resultat før finansielle poster	15.490	9.434
Resultat af finansielle poster	(3.106)	(1.242)
Årets resultat	9.511	6.105
Balance		
Balancesum	136.520	106.247
Egenkapital	33.212	24.072
Pengestrømme fra:		
- driftsaktivitet	(6.709)	(29.643)
- investeringsaktivitet	(13.163)	(5.085)
- heraf investering i materielle anlægsaktiver	(13.219)	(4.294)
- finansieringsaktivitet	(1.519)	2.725
Nøgletal		
Afkastningsgrad	12,8 %	17,8 %
Soliditetsgrad	24,3 %	22,7 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens formål er handel og håndværk inden for skobranchen samt at drive virksomhed med køb, salg og udlejning af fast ejendom og anden dermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til årsregnskabet note 1 og note 7.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på t.kr. 9.511, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på t.kr. 33.212.

Årets resultat er positivt påvirket med 13.417 t.kr. i forbindelse med dagsværdiregulering af investeringsejendomme.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Koncernen forventer et øget aktivitetsniveau og et tilfredsstillende positivt resultat for det kommende regnskabsår.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Renterisici

Størrelsen af den rentebærende nettogæld i koncernen medfører, at ændringer i renteniveauet vil have større eller mindre indflydelseeffekt på indtjeningen.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2017 t.kr.	2016 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Bruttofortjeneste		22.997	21.324	79	(174)
Personaleomkostninger	2	(18.965)	(15.773)	0	0
Resultat før af- og nedskrivninger		4.032	5.551	79	(174)
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		(1.959)	(1.480)	(40)	0
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		2.073	4.071	39	(174)
Værdireguleringer af investeringsaktiver		13.417	5.363	0	0
Resultat før finansielle poster		15.490	9.434	39	(174)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	8.762	5.382
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(59)	(206)	(59)	(206)
Finansielle indtægter	3	438	1.472	87	479
Finansielle omkostninger	4	(3.485)	(2.508)	(448)	(581)
Resultat før skat		12.384	8.192	8.381	4.900
Skat af årets resultat	5	(2.873)	(2.087)	85	55
Årets resultat		9.511	6.105	8.466	4.955

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017 (Fortsat)

<u>Note</u>	<u>Koncern</u>		<u>Moderselskab</u>	
	<u>2017</u> t.kr.	<u>2016</u> t.kr.	<u>2017</u> t.kr.	<u>2016</u> t.kr.
Forslag til resultatdisponering				
Foreslået udbytte	106	100	106	100
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	6.466	3.717
Overført resultat	<u>8.360</u>	<u>4.855</u>	<u>1.894</u>	<u>1.138</u>
	<u>8.466</u>	<u>4.955</u>	<u>8.466</u>	<u>4.955</u>
Minoritetsinteresser	<u>1.045</u>	<u>1.150</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>9.511</u>	<u>6.105</u>	<u>8.466</u>	<u>4.955</u>

Balance pr. 31. december 2017

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2017 t.kr.	2016 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Aktiver					
Goodwill		3.780	6.332	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	3.780	6.332	0	0
Investeringsejendomme	7	83.120	57.650	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8	1.284	690	438	0
Indretning af lejede lokaler	8	2.265	1.306	0	0
Forudbetaling for materielle anlægsaktiver	8	1.680	1.680	0	0
Materielle anlægsaktiver		88.349	61.326	438	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9	0	0	42.592	31.141
Kapitalandele i associerede virksomheder	10	0	0	0	0
Andre tilgodehavender	11	1.404	1.337	0	0
Deposita	11	1.074	991	0	0
Finansielle anlægsaktiver		2.478	2.328	42.592	31.141
Anlægsaktiver i alt		94.607	69.986	43.030	31.141
Færdigvarer og handelsvarer		21.494	19.699	0	0
Forudbetaling for varer		3.041	3.411	0	0
Varebeholdninger		24.535	23.110	0	0

Balance pr. 31. december 2017 (Fortsat)

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2017 t.kr.	2016 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Aktiver					
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.722	8.254	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	5.158	1.908
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		737	494	178	83
Andre tilgodehavender		1.645	2.058	17	17
Udskudt skatteaktiv	12	0	0	98	0
Selskabsskat		278	0	278	355
Periodeafgrænsningsposter	13	420	257	0	0
Tilgodehavender		15.802	11.063	5.729	2.363
Værdipapirer		13	11	0	0
Værdipapirer		13	11	0	0
Likvide beholdninger		1.563	2.078	15	332
Omsætningsaktiver i alt		41.913	36.261	5.744	2.695
Aktiver i alt		136.520	106.247	48.774	33.836

Balance pr. 31. december 2017

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2017 t.kr.	2016 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Passiver					
Virksomhedskapital		125	125	125	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	23.082	16.616
Overført resultat		28.710	20.350	5.628	3.734
Foreslået udbytte for regnskabsåret		106	100	106	100
Minoritetsinteresser		4.271	3.497	0	0
Egenkapital	14	33.212	24.072	28.941	20.575
Hensættelse til udskudt skat	12	4.199	1.340	0	0
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	0	1.283
Hensættelser vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder		130	0	130	0
Hensatte forpligtelser i alt		4.329	1.340	130	1.283
Gæld til realkreditinstitutter		18.540	18.865	0	0
Andre kreditinstitutter		0	499	0	499
Anden gæld		491	560	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	15	19.031	19.924	0	499

Balance pr. 31. december 2017 (Fortsat)

	<u>Note</u>	<u>Koncern</u>		<u>Moderselskab</u>	
		<u>2017</u> t.kr.	<u>2016</u> t.kr.	<u>2017</u> t.kr.	<u>2016</u> t.kr.
Passiver					
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	15	330	584	0	257
Kreditinstitutter		66.349	45.473	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		360	335	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.045	6.894	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	18.825	9.109
Gæld til associerede virksomheder		226	248	226	248
Selskabsskat		0	918	0	0
Anden gæld		4.506	6.306	652	1.865
Deposita		132	153	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		79.948	60.911	19.703	11.479
Gældsforpligtelser i alt		98.979	80.835	19.703	11.978
Passiver i alt		136.520	106.247	48.774	33.836
Usikkerhed ved indregning og måling	1				
Eventualposter m.v.	16				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	Minoritetsint eresser	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	125	20.349	100	3.498	24.072
Betalt ordinært udbytte	0	0	(100)	(272)	(372)
Årets resultat	0	8.361	106	1.045	9.512
Egenkapital 31. december 2017	125	28.710	106	4.271	33.212

Moderselskab

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	125	16.616	3.733	100	20.574
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(100)	(100)
Årets resultat	0	6.466	1.895	106	8.467
Egenkapital 31. december 2017	125	23.082	5.628	106	28.941

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	Note	Koncern	
		2017 t.kr.	2016 t.kr.
Årets resultat		9.511	6.105
Reguleringer	18	(5.479)	(554)
Ændring i driftskapital	19	(6.485)	(32.789)
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		(2.453)	(27.238)
Renteindbetalinger og lignende		438	1.472
Renteudbetalinger og lignende		(3.485)	(2.508)
Pengestrømme fra ordinær drift		(5.500)	(28.274)
Betalt selskabsskat		(1.209)	(1.369)
Pengestrømme fra driftsaktivitet		(6.709)	(29.643)
Køb af immaterielle anlægsaktiver		0	(1.138)
Køb af materielle anlægsaktiver		(13.219)	(4.294)
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		(150)	(993)
Salg af materielle anlægsaktiver		206	1.215
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	125
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(13.163)	(5.085)
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		(1.147)	(175)
Optagelse af gæld til realkreditinstitutter		0	3.000
Minoritetsinteresser		(272)	0
Betalt udbytte		(100)	(100)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(1.519)	2.725
Ændring i likvider		(21.391)	(32.003)
Likvide beholdninger		2.078	4.916
Kassekredit		(45.473)	(16.308)
Likvider 1. januar 2017		(43.395)	(11.392)
Likvider 31. december 2017		(64.786)	(43.395)

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2017 (Fortsat)

	<u>Note</u>	<u>2017</u> t.kr.	<u>2016</u> t.kr.
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		1.563	2.078
Kassekredit		<u>(66.349)</u>	<u>(45.473)</u>
Likvider 31. december 2017		<u>(64.786)</u>	<u>(43.395)</u>

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Som nævnt i anvendt regnskabspraksis indregnes koncernens investeringsejendomme til dagsværdi.

De anvendte skøn er baseret på oplysninger samt forudsætninger, som ledelsen vurderer forsvarlige, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. De faktiske begivenheder eller omstændigheder vil sandsynligvis afvige fra de i beregningerne forudsatte, idet forudsatte begivenheder ofte ikke indtræder som forventet. Disse afvigelser kan være væsentlige.

	Koncern		Moderselskab	
	2017	2016	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
2 Personaleomkostninger				
Lønninger	17.724	14.643	0	0
Pensioner	613	523	0	0
Andre omkostninger til social sikring	326	376	0	0
Andre personaleomkostninger	302	231	0	0
	18.965	15.773	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	41	43	0	0

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.

	Koncern		Moderselskab	
	2017	2016	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
3 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	87	0
Andre finansielle indtægter	77	668	0	479
Valutakursgevinster	361	804	0	0
	438	1.472	87	479

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2017	2016	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
4 Finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	448	309
Andre finansielle omkostninger	2.460	2.508	0	272
Valutakurstab	1.025	0	0	0
	3.485	2.508	448	581
5 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	0	1.218	0	(55)
Årets udskudte skat	2.859	814	(98)	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	13	55	13	0
	2.872	2.087	(85)	(55)

6 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	Goodwill
Kostpris 1. januar 2017	9.732
Afgang i årets løb	(1.138)
Kostpris 31. december 2017	8.594
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	3.400
Årets afskrivninger	1.414
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	4.814
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	3.780

Noter til årsrapporten

7 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Koncern</u> <u>Investerings-</u> <u>ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2017	52.287
Tilgang i årets løb	12.053
Kostpris 31. december 2017	<u>64.340</u>
Værdireguleringer 1. januar 2017	5.363
Årets værdireguleringer	13.417
Værdireguleringer 31. december 2017	<u>18.780</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>83.120</u>

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Det er ledelsens vurdering, at det for indeværende år ikke har været muligt at finde dagsværdien ved hjælp af markedsinformationer, hvorfor værdiansættelsen er sket på baggrund af diskonteringsmodeller.

Dagsværdien for investeringsejendomme er pr. 31. december 2017 fastsat ved anvendelse af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Beregningerne tager udgangspunkt i budget for det kommende år, korrigeret for udsving, der karakteriseres ved at være enkeltstående begivenheder. Denne normalindtjening kapitaliseres med en individuelt fastsat afkastprocent. Den herved beregnede værdi korrigeres for eventuelle driftsfremmede aktiver, såsom likvider, deposita mv., såfremt disse ikke indgår særskilt andet sted i balancen, hvorved dagsværdien fremkommer.

Driftsomkostningerne udgør mellem 5 % og 20 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør mellem 1 % og 4 % af lejeindtægterne.

Administrationsomkostningerne udgør mellem 1 % og 3 % af lejeindtægterne.

Noter til årsrapporten

7 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkastkrav.

Ejendomme med både erhverv og privat har et driftsresultat på 2.357 t.kr. og forventes at kunne fastholde driftsresultatet de kommende 10-20 år, da disse både tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv.

Desuden forventer ledelsen at kunne opnå et gennemsnitligt afkast på 3,95 %, svarende til det generelle afkastkrav for bedst beliggende retail- og boligejendomme i Aarhus ifølge gennemsnittet af Colliers PULS for 4. kvartal 2017. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed. Afkastprocenten er fastsat til 3,95 %, hvilket skal ses i forhold til et afkast på statsobligationer med 10 års løbetid korrigeret for risikotillæg.

Investeringsejendommene er således indregnet til en dagsværdi på $(100/3,95 \% = 25 \times 2.357 \text{ t.kr.} =) 59.760 \text{ t.kr.}$ - korrigeret risici omkring ombygningsforpligtelser samt tomgang på lejemål, samlet 2.000 t.kr.

Boligejendommenes driftsresultat på 951 t.kr. forventes at kunne fastholdes de kommende 10-20 år, da disse både tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv.

Desuden forventer ledelsen at kunne opnå et afkast på 3,75 %, svarende til det generelle afkastkrav for bedst beliggende boligejendomme i Aarhus ifølge gennemsnittet af Colliers PULS for 4. kvartal 2017. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed. Afkastprocenten er fastsat til 3,75 %, hvilket skal ses i forhold til et afkast på statsobligationer med 10 års løbetid korrigeret for risikotillæg.

Investeringsejendommene er således indregnet til en dagsværdi på $(100/3,75 \% = 26,67 \times 951 \text{ t.kr.} =) 25.360 \text{ t.kr.}$

Ejendommene forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder.

Noter til årsrapporten

7 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2017 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 3,75 % - 3,95 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i	0,25% t.kr.	Basis t.kr.	(0,25) % t.kr.
Afkastprocent	4,10	3,85	3,60
Dagsværdi	78.093	83.120	88.839
Ændring i dagsværdi	(5.027)	0	5.719

Noter til årsrapporten

8 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler	Forudbetaling for materielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2017	1.149	2.402	1.680
Tilgang i årets løb	1.081	1.223	0
Afgang i årets løb	(431)	(72)	0
Kostpris 31. december 2017	<u>1.799</u>	<u>3.553</u>	<u>1.680</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	459	800	0
Årets afskrivninger	310	560	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	(254)	(72)	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>515</u>	<u>1.288</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>1.284</u>	<u>2.265</u>	<u>1.680</u>

Moderselskab

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Tilgang i årets løb	<u>478</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>478</u>
Årets afskrivninger	<u>40</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>40</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>438</u>

Noter til årsrapporten

	Moderselskab	
	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2017	14.253	6.708
Tilgang i årets løb	4.500	8.505
Afgang i årets løb	0	(960)
Kostpris 31. december 2017	<u>18.753</u>	<u>14.253</u>
Værdireguleringer 1. januar 2017	15.605	13.441
Årets afgang	0	782
Årets resultat	7.127	8.125
Udbytte modtaget	(528)	(4.000)
Afskrivning på goodwill	(704)	(126)
Forskydning i intern avance	2.339	(2.617)
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	0	1.283
Værdireguleringer 31. december 2017	<u>23.839</u>	<u>16.888</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>42.592</u>	<u>31.141</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
PH Sko A/S	Aarhus	100 %	12.296	(339)
Catwalker ApS under frivillig likvidation	Aarhus	100 %	860	(106)
Legacy One A/S	Aarhus	66,7 %	3.296	(177)
Pier One A/S	Aarhus	65 %	9.063	3.153
PH Ejendomme 1 ApS	Aarhus	100 %	8.344	1.510
PH Ejendomme 2 ApS	Aarhus	100 %	13.161	6.976
Norr A/S	Aarhus	100 %	565	(2.845)
Intern avance på materielle og immaterielle anlægsaktiver		0 %	722	0

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2017	2016	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
10 Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2017	80	63	80	63
Tilgang i årets løb	0	17	0	17
Kostpris 31. december 2017	80	80	80	80
Værdireguleringer 1. januar 2017	(698)	(63)	(698)	(63)
Årets resultat	7	(206)	7	(206)
Årets opskrivninger, netto	(67)	0	(67)	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	548	189	548	189
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	130	0	130	0
Værdireguleringer 31. december 2017	(80)	(80)	(80)	(80)
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	0	0	0	0

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Look At Me Bruuns Galleri ApS	Aarhus	50 %	(1.096)	142
Basic Need ApS	Aarhus	33,3 %	(390)	(191)

Noter til årsrapporten

11 Finansielle anlægsaktiver

Koncern

	<u>Andre tilgodehavender</u>	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. januar 2017	1.337	991
Tilgang i årets løb	<u>67</u>	<u>83</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>1.404</u>	<u>1.074</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>1.404</u>	<u>1.074</u>

12 Hensættelse til udskudt skat

	<u>Koncern</u>		<u>Moderselskab</u>	
	<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Immaterielle anlægsaktiver	(181)	(7)	0	0
Materielle anlægsaktiver	5.144	1.444	18	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	(97)	(97)	0	0
Skattemæssigt underskud	(667)	0	(116)	0
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>98</u>	<u>0</u>
	<u>4.199</u>	<u>1.340</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer og salgsomk.

14 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 125 anparter à nominelt t.kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

15 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld			
	Gæld 1. januar 2017	31. december 2017	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Koncern				
Gæld til realkreditinstitutter	19.191	18.870	330	17.588
Andre kreditinstitutter	757	0	0	0
Anden gæld	560	491	0	0
	20.508	19.361	330	17.588
	Gæld			
	Gæld 1. januar 2017	31. december 2017	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Moderselskab				
Banker	0	0	0	0
Andre kreditinstitutter	757	0	0	0
	757	0	0	0

Noter til årsrapporten

16 Eventualposter m.v.

Modervirksomheden har afgivet selvskyldnerkaution til sikkerhed for tilknyttede og associerede virksomheders mellemværende med kreditinstitut.

Selvskyldnerkautionen over for Pier One A/S' mellemværende med kreditinstitut er begrænset til 3.500 t.kr. og selvskyldnerkautionen over for Legacy One A/S' mellemværende med kreditinstitut er begrænset til 1.400 t.kr.

Moderselskabet har stillet købesumsgaranti på 950 t.kr. for købsaftale i PH Ejendomme 1 ApS vedrørende opførelse af ny ejendom.

Koncernen har afgivet selvskyldnerkaution for RCJ Sko ApS' mellemværende med kreditinstitut, begrænset til 2.000 t.kr.

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Til sikring af deposita er der i koncernen stillet bankgaranti pålydende i alt 426 t.kr. overfor udlejere.

Leasingforpligtelse

Koncernen har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb

Restløbetid i 12-20 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på 60 t.kr., i alt 411 t.kr.

Huslejeforpligtelse

Der er i koncernen indgået lejekontrakter vedrørende leje af lokaler til drift af butikker, lager og administration. Den samlede huslejeforpligtelse udgør i alt 11.324 t.kr.

Noter til årsrapporten

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 18.870 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 81.181 t.kr.

Koncernen har udstedt ejerpantebreve for i alt 18.000 t.kr. i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for 18.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld.

Til sikkerhed for engagement med kreditinstitutter er der i koncernen stillet følgende sikkerhed:

Virksomhedspant nom. 25.500 t.kr. med sikkerhed i simple fordringer, varebeholdninger, goodwill, driftsinventar og materiel.

18 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	Koncern	
	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter	(438)	(1.472)
Finansielle omkostninger	3.485	2.508
Af- og nedskrivninger	1.959	1.480
Værdiregulering af investeringsaktiver	(13.417)	(5.363)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	59	206
Skat af årets resultat	2.873	2.087
	(5.479)	(554)

19 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	(1.425)	(1.081)
Ændring i tilgodehavender	(4.392)	(4.262)
Ændring i leverandører mv.	(668)	(27.446)
	(6.485)	(32.789)